ut demonstraretur quando domus aedificatur in isto cantico novo, continuo subiunctum est, *Cantate Domino, omnis terra*. Operarios autem, per quos ista tam magna domus aedificatur, idem psalmus exhortatur, cum consequenter dicit, *Bene nuntiate de die ex die salutare eius; annuntiate in gentibus gloriam eius, in omnibus populis mirabilia eius*: et paulo post dicit, *Afferte Domino, patriae gentium, afferte Domino gloriam et honorem*. Quae sit haec domus, id est Ecclesia catholica, alio loco dixi.

3. His atque huiusmodi testimoniiis tantae huius domus, quae in tota Scriptura tam multa reperuntur, ita cesserunt inimici eius, ut faterentur contra Ecclesiam transmarinam, quam tamen catholicam esse confessi sunt, se causam non habere. Huic nos communicamus ut coniungi mereamur membris Christi, et compaginem corporis eius fidelissimae charitatis amplectamur affectu. Quoniam in Ecclesiae huius unitate quicumque male vixerit, *sibi iudicium manducat et bibit*, sicut Apostolus dicit<sup>5</sup>. Quicumque autem bene vivit, non ei praeiudicat aliena causa, et aliena persona. Sic etiam illi cum de causa Maximiani urgerentur, ore suo coacti sunt confiteri, quia "nec causa causae, nec persona personae praeiudicat". Solliciti tamen invicem sumus pro nobis, tanquam unius corporis membra; ut quicumque adiuvante Domino, ad horreum futurum pertinemus, interim in area simul paleam toleremus, ne propter illam futuro igni destinatum, nos aream dominicam deseramus.

4. Agite fideliter, et hilariter Ecclesiastica officia quae ad vos pertinent, pro gradibus vestris, et ministerium vestrum sinceriter adimplete propter illum Deum, sub quo conservi sumus, et cui rationem de nostris actibus reddituros nos esse cogitamus. Unde abundare debent in vobis misericordiae viscera, quia iudicium sine misericordia erit illi qui non fecerit misericordiam<sup>6</sup>. Ac per hoc, et pro illis orate nobiscum qui adhuc contristantur, ut sanetur carnalis animi infirmitas, ex diuturna consuetudine collecta atque contracta. Nam quis non intelligat quam bonum sit et iucundum fratres habitare in unum<sup>7</sup>, si sanas fauces ista iucunditas tangat, unde respuat amaritudinem divisionis mens quae diligit dulcedinem charitatis? Potens est autem et misericors Deus, quem pro illis oramus, ut quibuslibet occasionibus etiam ipsos atrahat ad salutem. Dominus vos in pace conservet.

<sup>5</sup> I Cor. 11, 29.

<sup>6</sup> Iac. 2, 13.

<sup>7</sup> Ps. 132, 1.

*Señor un cántico nuevo*, para dar a entender el tiempo en que esta casa se edifica con este cántico nuevo, se añade a continuación: *Cantad al Señor toda la tierra*. El mismo salmo anima a los obreros que edifican esta tan grande casa, añadiendo a continuación: *Anunciad bien de día en día su salvación; anunciad en todos los pueblos sus maravillas*. Y poco después dice: *Traed al Señor, ¡oh pueblos de los gentiles!, traed al Señor gloria y honor*. Ya dije antes cuál es esta casa, a saber, la Iglesia católica.